

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1983, czerwiec 23**  
**Teleks nr 308**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758*  
*maszynopis*

Obserwuje się dalszy spadek zainteresowania wizytą Jana Pawła II. Nie odnotowano nowych, istotnych akcentów w komentarzach i opiniach nt. pielgrzymki. Wyraża się zadowolenie z jej spokojnego przebiegu. Podkreśla się sprawność służb porządkowych w tym: służby medycznej i informacyjnej.

Powszechne jest oczekiwanie na ukazanie się szczegółowego komunikatu z przebiegu wczorajszych rozmów W. Jaruzelskiego i Jana Pawła II. Towarzyszą mu rozliczne spekulacje m.in. przypuszcza się, że tematem rozmowy były sprawy incydentów i próba odcięcia się od nich przez kościół (ROPP Jawor). Duże zainteresowanie towarzyszy również końcowemu wystąpieniu Papieża.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR nt. Funkcjonowania handlu w województwie legnickim z uwzględnieniem zaopatrzenia górników. Stwierdzono powolną, zauważalną poprawę zaopatrzenia w artykuły spożywcze, natomiast nadal jeszcze budzi niezadowolenie zaopatrzenia w artykuły przemysłowe. Wynika to przede wszystkim z mającej miejsce rozpiętości pomiędzy wysokością płac a podażą. Zwrócono uwagę wojewodzie legnickiemu na konieczność właściwej realizacji przydziałów masy towarowej do poszczególnych miast, uwzględniając wskaźnik demograficzny. Stwierdzono, iż koniecznym jest przeprowadzenie analizy zaopatrzenia na lipiec i sierpień br. w mięso, ze szczególnym uwzględnieniem zaopatrzenia w okresie żniw. Postulowano też potrzebę właściwego zaopatrzenia młodzieży w artykuły szkolne.

Egzekutywa krytycznie oceniła działalność systemu kontroli wewnętrznej w przedsiębiorstwach handlowych oraz wyraziła swoje krytyczne stanowisko odnośnie skupu opakowań szklanych. W województwie legnickim nie istnieją huty szkła, a z miejscowych, bardzo mocno przeciążonych skupów, huty nie chcą kupować nagromadzonych artykułów (tak przynajmniej tłumaczy handel). Temat ten był już mocno stawiany przez naszego delegata na Krajowej Nardzie Aktywu Robotniczego. Społeczeństwo oczekuje generalnego rozwiązania w skali kraju, problemu skupu opakowań szklanych i innych surowców wtórnych w ramach programu oszczędnościowego.

W kolejnym punkcie obrad dokonano oceny pracy partyjnej w górnictwie w aspekcie realizacji wniosków Egzekutywy KW z 1.12.1982 r. Stwierdzono wyraźny wzrost aktywności oddziałowych i zakładowych organizacji partyjnych. Jednocześnie podkreślano konieczność rozszerzenia systemu kształcenia ideologicznego kadry kierowniczej. Egzekutywa KW PZPR wysłuchiwała także informacji o aktualnej sytuacji społeczno-politycznej.



W dniu dzisiejszym w siedzibie KW odbyło się spotkanie Sekretarza KC PZPR tow. M. Orzechowskiego z pracownikami politycznymi KW. W trakcie spotkania poinformowano uczestników o aktualnej sytuacji politycznej w kraju, w kontekście również odbywającej się pielgrzymki Jana Pawła II. Podzielono się odczuciami i opiniami na powyższy temat oraz problemami nurtującymi aktyw partyjny naszego województwa. W godzinach popołudniowych tow. M. Orzechowski uczestniczył w zebraniu POP w ZG „Lubin”, której jest członkiem.

x x x

Nie odnotowano incydentów o charakterze politycznym.

Przewodniczący WKKP

*Eugeniusz Barczyński*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023